
《ロータリーソング》
　○　奉仕の理想

《会　長　報　告》
　○　皆さん、こんにちは！ ようこそお越し下

さいました。本日はクラブ年次総会です。
前年度事業報告並びに決算報告、そして今
年度の事業計画並びに予算のご審議をいた
だきますが、どうぞよろしくお願いいたし
ます。

　　　さて今日 7 月 9 日と 10 日、東京浅草は浅
草寺で『ほうずき市』が開催されます。又、
7 月 10 日は四万六千日の日です。四万六千
日とは、この日にお参りをすると四万六千
日お参りしたのと同様の御利益が有ると言
われ、ほうずき市は本来 7 月 10 日でありま
したが大勢の人がお参りの一番乗りを目指
し前日から並び始めた為、ほうずき市も 9
日からとなったそうです。

　　　然し、1 日のお参りで 46,000 日分、すな
わち 126 年分ですがそれを一日で済ますと
は何とも虫のよい話に思えるのですが。因
みに 46,000 の数字は、一升枡に 46,000 粒
のお米が入るとの説もあり（誰が数えたの
か知りませんが）、それと一升と一生をかけ
たとの説があります。

　　　さて、浅草には浅草 RC と浅草中央 RC
がありますが、ここは 2580 地区になります。
以前は 2570 地区でしたが、ここは一寸不思
議な地域です。それは 2580 地区には沖縄県
が含まれているからです。何故 ?! 戦後に東
京全域を含む地区は、千葉・埼玉・沖縄と
ともに国際ロータリーに復帰しました。沖
縄は飛行機や経済効果の面から東京の地区
に帰属したらしいのです 1967 年の事です。

九州ではないのですね。又、1973 年にはグ
アム・サイパンの地域が東京南地区に編入
されました。国際ロータリーの定める地区
とは、国別という概念の無いボーダーレス
な組織だという事だと思います。

　　　私たち 2600 地区は 1987 年 260 地区の分
割を経て、1991 年 2600 地区に変更になり
ました。これは 260 地区の会員増大とそれ
に伴う地理的調整だと思います。地区編成
は会員の増大による分割もあれば、その逆
の事もありえます。20 年ほど前は 3,200 名
を数えた会員が今、2,000 名となっている状
況を私たちは真摯に、そして危機感をもっ
て対応しなければならない時期だと思いま
す。皆さん一人ひとりの声かけで、会員仲
間が増えればいいなぁ、と思います。

　〇　メモ
　　　2013 年規程審議会で、会員数 1,100 名未

満の地区は R Ⅰ理事会が地区の境界を廃止、
あるいは変更する事ができると改定され地
区編成の猶予期間が 2014 年 7 月 1 日までと
決定された。2540 地区（秋田県）は 1,071
名会員増強により 1,140 名をキープした。

《幹　事　報　告》
　〇　理事会報告
　　◦ 2013 ～ 2014 年度収支決算書を承認いた

しました。　
　　◦ 2014 ～ 2015 年度収支予算書を承認いた

しました。　 
　　◦ 2014 ～ 2015 年度委員会構成について、

一部転勤により変更がありましたので、
再度承認をいただきました。　　　　　

　　◦寄付金・各拠出金を承認いたしました。

ロータリーに輝きを
Light  up  Rotary

会長 ： 横田　一尊　・　幹事 ： 山田　康裕　・　会員サービス委員長 ： 宮澤　与一
E-mail : neast-rc@valley.ne.jp

URL : http://www.valley.ne.jp/~neast-rc/

平成26年7月9日  第2,290回  No. 2,066号



　　◦内規変更の件
　　　長野東ロータリークラブ内規
　　　ニコニコボックス内規
　　　その他　「3,000 円以上」を、その他　「心

とポケットに相談して」と変更することを
承認いたしました。是非ご協力をお願い
いたします。

　〇　新会員入会の件　
　　　本日、信州玉姫殿グループ（株）さがみ典

礼執行役員、原田政和氏の入会を承認いた
しました。ご異議のある方は 7 日以内に理由
を付記した書面によりお申し出ください。

　〇　2013-2014 年度宮坂ガバナー事務所閉鎖
のお知らせが届いております。詳細につき
ましては掲示板をご覧ください。

　〇　望月ガバナーエレクト事務所より事務所
開設のご案内が届いております。

　　ガバナーエレクト　望月　宗敬（松本 RC）
　　次期地区幹事 大蔵 治 （松本 RC）
　　次期地区会計長　野村　 尚 （松本 RC）
　　所在地　〒 390-0815
　　　　　　松本市深志 1-5-8 深志ビル 4F
　　TEL　  0263-38-0800
　　FAX 　 0263-38-0801
　　E-mail　info@rid2600-m.jp
　　事務局　田口　智子
　　　　　　（望月ガバナーエレクト事務所）
　　　　　　藤原　純子（松本 RC）　

　〇　例会変更のお知らせ
　　上田西 RC 7 月 31 日（木）納涼会の為、時間
  を変更いたします。
  ＊定刻受付をいたします。
  8 月 14 日（木）お盆の為、休会
  いたします。
  ＊定刻受付はいたしません。
　　上田東 RC 7月30日（水）会場の都合により、
  曜日を変更いたします。
  ＊定刻受付をいたします。
  8 月 6 日（水）サマーナイト家族会
  の為、時間を変更いたします。
　　　 ＊定刻受付をいたします。
  8 月 13 日（水）お盆の為、休会
  いたします。
  ＊定刻受付はいたしません。
　　上田六文銭 RC 7 月 29 日（火）理事会の決定によ
  り、休会いたします。

  ＊定刻受付はいたしません。
  8 月 12 日（火）お盆の為、休会
  いたします。
  ＊定刻受付はいたしません。
  8 月 19 日（火）ガバナー公式訪問
  の為、例会日時を変更いたします。
  ＊定刻受付をいたします。
  8 月 26 日（火）夜間例会の為、
　　　　　　　　時間を変更いたします。
  ＊定刻受付をいたします。

《出　席　報　告》
本　日 出　席 欠　席 出席率

会員数 63名 27名 36名 42.85%
前々回　6月25日 訂正出席率　100%

《ニコニコボックス》
　夫人誕生日祝い：和田　守也君
　早 　 　 　 退 ：山川　浩之君

　○　心臓の調子が悪く、しばらく欠席いたし
ました。 小山　健英君

　○　横田年度のスタートをお祝いして。
 夏目　　潔君

　○　AC 長野パルセイロに、天皇杯 1 回戦突
破しました。次は今度の日曜日、J2 ジェフ
千葉、勝てば次は柏レイソルに挑戦です。

 鷲澤　幸一君

　○　次回の例会からは 3,000 円でなくても大
丈夫です。ココロとポケットに相談してお
入れください。 山田　幹事

《委 員 会 報 告》
　〇　会員サービス委員会
　　増田　直樹君
　　　来る 7 月 20 日、本年度 2 回目のイースト

ワンゴルフ懇親会を開催いたしますが、現
状のお申込みは 5 名となっております。2
組取っておりますので、是非お時間のある
方はご参加いただきたいと思います。尚、
既にご参加のお申込みをいただいている方
はくれぐれもキャンセルのないよう、よろ
しくお願いいたします。



《新 会 員 紹 介》
　〇　北島会員増強委員長

《新 会 員 挨 拶》
　〇　浜村　九二雄君
　　　ご紹介をいただきました、浜村でござい

ます。ロータリーといいますと、私 3 年前
まで小諸ロータリーに入っておりまして、1 年
半程在籍いたしました。「奉仕の理想」です
とか「4 つのテスト」ですとか、何より点鐘
の音を非常に懐かしく感じました。そうは
申しましてもまだ若輩者でございますので、
ご指導いただきますよう、お願い申し上げ
ます。どうぞよろしくお願いいたします。

《本日のプログラム》
　○　クラブアッセンブリー
　　議長：横田会長
　　司会：山田幹事
　1．2013 ～ 2014 年度決算報告
　　前年度会計　和田　晶宜君
　　監査報告　　
　　監事　渡辺　敬六君
　　（渡辺君欠席の為、塚田前年度幹事が報告）
　　全会一致で承認
　2．2014 ～ 2015 年度予算審議
　　会計　塚田　哲郎君
　　全会一致で承認

　〇　新年度方針
　　夏目会長エレクト
　　塚田会計

《長野東 RAC例会開催報告書》
　○　開催日時：平成 26 年 7 月 10 日（木）

　○　開催場所：ホテル国際 21　「錦の間」

　○　出席者
　　長野東ロータリークラブ
　　　中山様、土屋様、佐藤様
　　長野東ローターアクトクラブ
　　　森山　将人、江尻　怜史
　　ゲスト・OB
　　　中原様、柄澤様

　○　内容
　　■ 7 月　第 1 回例会
　　　◦ 2014-2015 年度の活動計画の報告
　　　◦今期地区活動の説明
　　　◦会員増加についての話し合い
　　■感想
　　　　今期は 2 名でスタートという事で、活動

内容は会員が増えてきてから随時計画・実
行していきますが、今回の例会ではロータリ
アンと会員増加について話す事ができてよ
かったです。

《7月 16 日のプログラム》
　○　会員卓話
　　　土屋　磯司君

《7月 16 日のメニュー》
　○　和定食
　・スズキ薄造り
　・ハモカレー南蛮漬けと野菜の炊き合わせ
　・太刀魚挟み揚げ
　・グリンピースご飯　なめこ汁　漬物
　・果物

＝次週予告＝

《7月 23 日のプログラム》
　○　納涼会
　　日時：7 月 23 日午後 6：20 ～例会
　　　　　　　　　 午後 6：30 ～懇親会
　　場所：ホテル国際 21　「サンセットテラス」

　　　（ドーノ・ドーノ）


